L By

.' i i ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QU".LON

E DIRECCION ADM Y FINANZAS

¥ DIRECCION DE INFORMATICA
LICITACION PUBLICA DENOMINADO: SERVICIO
ARRIENDO IMPRESORAS DEPENDENCIAS

MUNIPALES, QUILLON.".

RECTIFIQUE ACTA DE EVALUACION Y DECRETO
N°4.848, ADJUDICACION LICITACION PUBLICA ID:
4352-15-LE21.

DECRETO ALCALDICION® S0 &2 /

fEcha, 17 01C 2071

VISTOS:

1. Bases Administrativas Especiales y anexos para el llamado a licitacion publica
denominado “SERVICIO ARRIENDO IMPRESORAS DEPENDENCIAS MUNIPALES,
QUILLON.”

2. Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 179 de fecha 04.11.2021, emitido por
el Director de Administracion y Finanzas;

3. Decreto Alcaldicio N° 1.373 de fecha 22.03.2019 que aprueba el Manual de
Procedimiento de Compras Publicas;

4. Ley N° 19.886 de Bases de contratos administrativos de suministro y prestacion de
servicios:

5. Decreto Alcaldicio N°4.355 de fecha 10.11.2021, que aprueba Bases Administrativas
Especiales y Técnicas.

6. Licitacion Publica Id: 4352-15-LE21 de fecha 12.11.2021.

Apertura Electronica de fecha 22.11.2021.

8. Decreto Alcaldicio n° 4.752 de fecha 30 de noviembre de 2021, modifica miembro de la
Comision Evaluadora.

9. Acta de Evaluacién de fecha 30.11.2021.

10. Decreto Alcaldicio N° 4.848 de fecha 03.12.2021, adjudica Licitacion Publica a la empresa
Opciones SA. Sistema de Informacion.

11. Decreto Alcaldicio N°3.961 de fecha 10.12.2020, que aprueba el presupuesto municipal
para el afo 2021.

12. Sentencia Rol N°179-2021 de fecha 17.06.2021, del Tribunal Electoral de la Regién de Nuble;

Direccion de Informatica 2021 Pagina 1



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLON
DIRECCION ADM Y FINANZAS
DIRECCION DE INFORMATICA

13. Decreto Alcaldicio N° 2.286 de fecha 29.06.2021, que nombra Alcalde de la Comuna de
Quillén, Don Miguel Pefa Jara.

14. Decreto Alcaldicio N° 2.287 de fecha 29.06.2021, que ratifica continuidad de los Directivos
que indica.

15. Decreto Alcaldicio N° 2.288 de fecha 29.06.2021, que Delega funciones y atribuciones del
Alcalde a funcionarios que indica.

16. Decreto N°250 que aprueba el Reglamento de la Ley N°19.886;

17. Decreto N° 1.179 de fecha 19.02.2013, del Ministerio de Hacienda que establece la
incorporacion de los municipios del pais, a los sistemas a que se refieren los articulos
18, 19 y 20 de la Ley N° 19.886.

18. Las facultades que me confiere a ley N° 18.695 ORGANICA CONSTITUCIONAL DE
MUNICIPALIDADES de fecha 31 de marzo de 1988, y sus posteriores modificaciones,

CONSIDERANDO:

e Que, segun lo mencionado en Acta de Evaluacion de fecha 30 de Noviembre de 2021,
donde la Comisién propone al sr. Alcalde, adjudicar la oferta de la EMPRESA OPCIONES
SA. SISTEMAS DE INFORMACION.

e Que, de acuerdo a la Ley N°19.880 en su articulo 62 indica "Aclaracion del acto. En
cualquier momento, la autoridad administrativa que hubiere dictado una decision que
ponga término a un procedimiento podra, de oficio o a peticién del interesado, aclarar
los puntos dudosos u obscuros y rectificar los errores de copia, de referencia, de calculos
numéricos y en general, los puramente materiales o de hechos que aparecieren de

manifiesto en el acto administrativo”.

e Que, debido a un error involuntario de digitacion, en el monto de la adjudicacion,
tanto en Acta de Evaluacion y Decreto de Adjudicacién, lo que respecta a la sumatoria

del costo total de las 14 impresoras.

Direccién de Informatica 2021 Pagina 2



b B

W 4 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUILLON
_ DIRECCION ADM Y FINANZAS

DIRECCION DE INFORMATICA

DECRETO:

1. RECTIFIQUESE, Acta de Evaluacion y Decreto Alcaldicio N° 4.848 con fecha 03.12.2021,
en parrafo 1, Adjudica la Litacion Publica ID: 4352-15-LE21, denominado “SERVICIO
ARRIENDO IMPRESORAS DEPENDENCIAS MUNIPALES, QUILLON.", al oferente
EMPRESA OPCIONES SA. SISTEMAS DE INFORMACION, RUT: 96.523.180-3, por un
monto mensual de $181.408.- (ciento ochenta y un mil cuatrocientos ocho pesos) mas
IVA incluido. Por un periodo de 36 meses.

“Debiendo decir: un monto MENSUAL de $1.125.820.- (un millén ciento

veinticinco mil ochocientos veinte pesos) IVA incluido. Por un periodo de 36 meses.-

e El costo Anual sera de $ 13.509.837.- (trece millones quinientos nueve mil ochocientos
treinta y siete pesos) IVA INCLUIDO. A contar de la firma del Contrato.

2. DERIVESE copia del presente Decreto Alcaldicio a la Unidad de Adquisiciones para

adjuntar a orden de compra para proceso de pago correspondiente.

3. PUBLIQUESE, el presente Decreto Alcaldicio en el sitio www.mercadopublico.cl.-

DISTRIBUCION: /
. Secretaria Municipal W.

. Director Adm. y Finanzas
Direccion Secplan
Depto. Control

. Archivo.

Direccion de Informatica 2021 Pagina 3



